1.1 O presente termo de apostilamento tem como objeto o REAJUSTE dos preços do 

Contrato firmado entre as partes na data de 6/11/2023 nos termos previstos em sua 

CLAUSULA DECIMA. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE 

2.1 O valor mensal do contrato, após o REAJUSTE, é de R$ 924,68 (novecentos e vinte 

e quatro reais e sessenta e oito centavos), e o valor global do contrato após a REAJUSTE 

é R$ 11.096,16 (onze mil e noventa e seis reais e dezesseis centavos). 

2.2. Os efeitos financeiros decorrentes do REAJUSTE vigoram a partir de 5/12/2025. 

2.3. Objeto da contratação após a REAJUSTE: 

Item  Descrição do Serviço 

Valor 

Mensal 

Atual (R$) 

Índice 

(%)  

Valor Mensal

[...]

Pessoa/RN 

Total dos Serviços    

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO TERMO DE APOSTILAMENTO 

3.1. O valor deste termo de apostilamento para cobrir as despesas relativas ao REAJUSTE 

dos preços do contrato, será o valor mensal da contratação de R$ 924,68 (novecentos e 

vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos), perfazendo o valor total de R$ 11.096,16 

(onze mil e noventa e seis reais e dezesseis centavos). 

3.2. A diferença entre os valores faturados e os valores reajustados deverá ser apurada 

pelo fiscal do contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. As despesas decorrentes deste Termo de Apostilamento estão programadas em